
REGlONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nozionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 44 ; del ’1’3 MAR 7074

Oggetto: Indizione procedura di gara aperta sulla piattaforma telematica del mercato elettronico della

Pubblica Amministrazione (M.E…P.A.), ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera e) del D.lgs. n.

36/2023, per l’affidamento per la durata di mesi 12 della fornitura di dispositivi destinati
all’impiego in UFA per la manipolazione dei farmaCi antiblastici ed all’allestimento di sacche

galeniche oncologiche e non oncologiche

Propostan.é.j deI—'l " MAH fill/.
U…O.C. Prowedìtorato ed Economato

Piana degli |nveslirnent'i Anno nr
Plano biennale degli acquisti di forniture e Servizi
Eiemilo

il Responsabile Unico del Progetto il Dirigente Responsabile Uos
(Dott Alessandra Scalia) Farmaci e dispositivi medici

ioon.ssa Olga Marlettaii…

Registrazione Contabile

Canzo 20001000045 importo Euro 175 519,00 iva inclusa Aut 104 sub 31
Bmg“ A”“ 2024/2025 Canto 20001000019 impone Euro 34 302,00 iva inclusa

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente usabile

Settore Economico Fi . oe Patrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S, Maria di Gesù n. 5, Catania,
Il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con D.A. n. 1/2024 GAB del 31311024,

Dott. Luca Fl…èn
con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che con nota email del 04.03.2024, registrata al protocollo del Settore Provveditorato in data

05.03.2024 al n. 2084, il Dirigente Responsabile dell’Unità Farmaci Antiblashci ha trasmesso il capitolato

tecnico dei dispositivi destinati all’impiego in UFA per la manipolazione dei farmaci antiblashci ed

all’allestimento di sacche galeniche oncologiche e non oncologiche;

Che, successivamente, con nota email del 05.03.2024, registrata al protocollo del Settore Provveditorato in

pari data al n. 2102, il citato Dirigente ha rappresentato la necessità di procedere con urgenza
all’approvwgionamento dei devices in parola e, conseguentemente, ha chiesto di avviare una procedura
"ponte” finalizzata allo scopo, stante che gli stessi sono inseriti nel secondo step della indicenda gara
aziendale Accordo Quadro, il cui capitolato è in fase di revisione;

Preso atto della necessità, nelle more della indizione della procedura di gara aziendale, di assicurare tramite
contratti ponte senza soluZi0ne di continuità le forniture dei dispositivi destinati all’impiego in UFA per la

manipolazione dei farmaci antiblastici ed all’allestimento di sacche galeniche oncologiche e non oncologiche;

Visto l’art, 50 del D.lgs. n. 36/2023:
- comma 1 lett. e): ”Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui

all’articolo 14 con le seguenti modalità: a) b) c e) procedura negoziata senza bando, previa

consultazione di almeno 5 operatori economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di

mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi eforniture, ivi compresi

i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo pari o superiore a euro

140.000 e fino alle soglie di cui all’art. 14, salva la possibilità di ricorrere alle procedure di scelta del

contraente di cui alla parte IV delpresente Libro”;

- comma 4: ”Per gli affidamenti di cui al comma 1, lettere c), d) ed e), le stazioni appaltanti procedono
all'aggiudicaztone dei relativi appalti sulla base del criterio dell‘offerta economicamente più

vantaggiosa oppure del prezzo più basso ad eccezione delle ipotesi di cui all'articolo 108, comma 2”;

Accertato che il valore presunto della presente fornitura per la durata di mesi 12, nelle more della gara
aziendale, rientra nei limiti di importo di Euro 221.000,00 che consente l'applicazione delle disposizioni

procedurali di cui all’art. 50, comma 1 lett. e) D.lgs. n. 36/2023;

Che la fornitura e articolata in n. 7 lotti, ciascuno Unico e indivisibile;

Considerato che, trattasi di fornitura con caratteristiche standardizzate, l'appalto sarà aggiudicato secondo il

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 50 comma 4 e successivo art. 108 comma 3 D.lgs. n. 36/2023, in

presenza di almeno una offerta valida;

Richiamato l’art. 17, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023: "ana dell'avvio delle procedure di affidamento dei

contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte”;

Visto l'art. 1 del DL. 6 luglio 2012, n. 95 convertito in i.. n. 135/2012, che impone l‘obbligo di

approvvigionamento attraverso gli strumenti messi a disposizione da CONSIP S.PA;

Rilevato che il servizio oggetto della gara è reperibile sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione

(M.E,P.A.), che permette di espletare gare per acquisti di beni e servizi sotto soglia in modalità di richiesta di

offerta (KDC.);



Attestata la legittimità formale e sostanuale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare, per le motivazioni descritte in premessa, l’indizione della procedura di gara sulla piattaforma
telematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), per la fornitura di dispositivi

destinati all’impiego in UFA per la manipolazione dei farmaci antiblastici e all’allestimento di sacche

galeniche oncologiche e non oncologiche, articolata in 7 Iotti, unici ed indivisibili, per la durata di mesi 12,

per un importo pari ad Euro 213.050,00 iva esclusa, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e) del D.lgs. ri.

36/2023;

di prendere atto che la procedura di gara verrà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta valida

all’Operatore Economico che avrà formulato il prezzo più basso rispetto a quello posto a base d’asta, ai sensi
dell‘art. 50 comma 4 e dell’art. 108 c. 3 D.lgs. n. 36/2023;

di adempiere gli obblighi derivanti dall‘art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi

finanziari) attraverso l'acquisizione del codice ClG, da parte della competente Autorità per la vigilanza sui

contratti pubblici;

di approvare il Capitolato tecnico, la lettera invito, l‘istanza di partecipazione alla procedura e il capitolato
speciale di appalto;

di prendere atto che il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acquistinrete.it, allo scopo
dedicato (art.54 delle Regole di Sistema eprocurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale

(ai sensi deil’art.18 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023.) e fermo restando che non trovano applicazione al

presente affidamento i termini dilat0ri previsti dal predetto art. 18;

di riservarsi, in autotutela, la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali della fornitura di cui trattasi,
qualora dovesse intervenire l’aggiudicazione della indicenda procedura di gara aziendale;

di nominare, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs n. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto della

presente procedura la dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo presso U.O.C. Provveditorato
ed Economato e Responsabile della fase di esecuzione il Dirigente Responsabile della Unità Farmacia

AntiblastiCi, dott.ssa Cristina Pinella;

di imputare i costi della fornitura di dispositivi destinati all’impiego in UFA per la manipolazione dei farmaci

antiblastici e all‘allestimento di sacche galeniche oncologiche e non oncologiche, articolata in 7 letti, unici ed

indivisibili, presuntivamente quantificati in Euro 213.050,00 iva esclusa e quindi Euro 259.921,00 iva inclusa
di cui:

» Euro 175.619,00 sul Conto 20001000048 - Aut, di spesa 104 sub 31, budget 2024/2025;
— Euro 84.302,00 sul Conto 20001000019 - Aut. di spesa 104 sub 31, budget 2024/2025.

:u-tztsnnv

Allegati Dlgs. 196/1003 & D.lgs. lug/2018 - nane integrante:

1. nella e-maii del 04.03.2014;
2. nota e-mail del 05.03.2024;
a. Capitolato Tecnico,
4. Capitolato speciale;
5. Letteramvitn.



Il Responsabile della U.O. )di@fiìd ed Economato

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale delpresente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

Autorizzare, per le motivazioni descritte in premessa, l’indizione della procedura di gara sulla piattaforma
telematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P,A.l, per la fornitura di dispositivi

destinati all’impiego in UFA per la manipolazione dei farmaci antiblastici e all'allestimento di sacche

galeniche oncologiche e non oncologiche, articolata in 7 lotti, unici ed indivisibili, perla durata di mesi 12,

per un importo pari ad Euro 213.050,00 iva esclusa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett, e) del D.lgs. n.

36/2023…

Prendere atto che la procedura di gara verrà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta valida

all’Operatore Economico che avrà formulato il prezzo più basso rispetto a quello posto a base d’asta, ai sensi

dell’art. 50 comma 4 e dell’art. 108 c. 3 D.lgs. n. 36/2023.

Adempiere gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari)

attraverso l'acquisizione del codice ClG, da parte della competente Autorità per la vigilanza sui contratti
pubblici;

Approvare il Capitolato tecnico, la lettera Invito, l‘istanza di partecipazione alla procedura.

Prendere atto che il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acqui5tinrete.it, allo scopo
dedicato (art.54 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale

(ai sensi dell’art.18 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023.) e fermo restando che non trovano applicazione al

presente affidamento i termini dilatori preVisti dal predetto art.18.

Riservarsi, in autotutela, la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali della fornitura di cui trattasi,
qualora dovesse intervenire l’aggiudicazione della indicenda procedura di gara aziendale.

Nominare, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023, Responsabile Unico del Progetto della

presente procedura la dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo presso U.O.C. Proweditorato
ed Economato e Responsabile della fase di esecuzione il Dirigente Responsabile della Unità Farmacia

Antiblastici, dott.ssa Cristina Pittella.

lmputare i costi della fornitura di dispositivi destinati all’impiego in UFA per la manipolazione dei farmaci
annblastici e all’allestimento di sacche galeniche oncologiche e non oncologiche, articolata in 7 lotti, unici ed



indivisibili, presuntivamente quantificati in Euro 213.050,00 iva esciusa e quindi Euro 259.921,00 iva inclusa

di cui:
— Euro 175.619,00 sui Conto 20001000048 - Aut. di spesa 104 sub 31, budget 2024/2025
, Euro 84.302,00 sul Conto 20001000019 - Aut. di spesa 104 sub 31, budget 2024/2025.

Munire ii presente atto deiia clausoia di immediata esecuzione attesa ia necessmà di avviare con urgenza ia

procedura di cui al presente atto.

Il Direttore Amministr
(Dott, Giovanni Anni

ivo

Il g trio



Copla della presente deliberazlone è stata pubblicata all’Albo dell’Azlenda l| glorno

e mirata il glorno ..

L’addetto alla pubbllcazione

Sl attesta chela presente deliberazione è stata pubbl‘lcata all‘Ale della Az'lenda dal.

. - al Sen5l dell’art.65 LR n.25/93, così come sostltuit@ dall’art53 LR. n.30/93 - e contro la stessa

non è stata prodotta opposmone.

Catania….
ll Direttore Ammlnistratlvo

lnv'lata all’Assessorato Reglonale della Salute ll Prot. n.

La presente deliberazione è esecutìva:

È' lrnmedlatamente
E] perché sono decorsl 10 giorni dalla data dl pubblicazlone
El a seguito del controllo prevent…) effettuato dall’Assessorato Regmnale perla Sanità:

e. nota dl approvazione prot. n. .. …. del...
b. per decorrenza del termme

IL FUNZlONARlO RESPONSABlLE



Noia Prot. 38 UFA del 04.03. 2024 Trasmissione Capitolato dispo UFA

_ nr.; )<5,.\. «>»
04/à714. 11:30 Posta di ARNAS Garibaldi

Provveditorato ed Economato. <provveditorato@arnasgaribaldi. it>
. J;! (/

Nota Prot. 38 UFA del 04.03.2024 Trasmissione Capitolato dispositivi llFA//
1 messaggio

Cristina Pittella <cpittella@arnasgaribaldi.it> 4 marzo 2024 alle ore 11:29
A Proweditorato ed Economato <provveditorato@arnasgaribaldi.it>, Olga Marietta <omarleita@arnasgaribaldi.it>,
Alessandra Scalia <ascalia@arnasgaribaldiji>

Buon giorno,
si inoltra nota in oggetto e relativi allegati.

Cordiali saluti

Cristina Piiiella

3 allegati

@ Nota Prot. 38 UFA del 04.03.2024 Trasmissione Capitolato dispositivi UFA.pdf
51 K

@ CAPITOLATO DISPOSITIVI UFA firmato.de
1801 K

@ CAPITOLATO DISPOSITIVI UFA 04. 03. 2024. xlsx
25K



AZlENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ARMS Guribaldl
Dipartimento Oncologica
afin… a:». Mme uiavùmm

.’M M:. 38/UQ-"fi &[04/03/2024
fi[4}r‘vigznte Wnsd5ifi .5‘murzMmm

Oggetto: Trasmissione Capitolato Dispositivi UFA

Si trasmette in uno alla presente il Capitolato dei disposili\i dcslinali all’impiego in UFA per la manipolazione dei
farmaci unliblaslici e l'allestimcmo di sacche galeniche nnoolngiehe e non oncologiche.
|| prcseule Capitolato viene trasmesso in formato excel e in formata pdf firmato dalla scrivente.

Si resta a disposizione per eventuali chiarimenti.

Curdinli salmi



05/03/24. 08:33 Posta diARNAS Garibaldi Nata Prot. 39 UFA del 04.03. 2024 Trasmissione Capllolato isposiiivi UFA Integrazione\; !..… &&…
Proweditoralo ed Economato . <provvedito rato@arnasgaribaldi. it>f%ìgv

. 9$f14292“3
Nota Prot. 39 UFA del 04.03. 2024 Trasmissione Capitolato disp iti\îi UFA- Integrazione
1 messaggio

,/
Cristina Pittella <cpitlella@amasganbaldl. il> / 5 marzo 2024 alle ore 08:15
A: Proweditorato ed Economato <proweditorato@arnasgaribaldi. it> Olga Marlet'ta <omailetta@amasgaribaldi. ìt> Alessandra
Scalia <ascalia@arnasgaribaldi. it>

Buon giorno,
si trasmette quanto in oggetto e relativi allegati.

Cordiali saluti

Cristina Pinella

3 allegati

@ Nota Prot. 39 UFA del 05. 03. 2024 Trasmissione Capitolato dispositivi UFA— Integrazione. pdf
72K

@ CAPITOLATO DISPOSITIVI UFA 04.03.2024.xlsx
‘

25K

@ CAPITO LATO DISPOSITIVI U FA firmato. pdf
1 801 K

05 MAR 2024

Pm! N° Z ./ €:'< .Î°Î
ARRWQ



/‘ ARNAS \

‘

GÀRÌE-ALDÌ
4

{mu-41»
AZIENDA QSPEDAUERA DI BÌLIEVO
NAZKJNALÈ E DI ALTA SPEGIAUZZAZSONE

,
ÀRNAS Mani!W to Wologlcn

NM'JD/Ufiîfcfflf/ÙJ/ZGZJ
.!!! " [MW…”

Qggemn Trasmissione Capital… Dispesitìxi UFA- Megmj'sme

Stam: fa neomiià di procedere con urgenza all‘apprmwigionamenm dei dispositivi das@ìn'atì alì’împìego in UFA per;la “mmipolaziong dei fmi antîbìastîcl & l’allesflmcnxo di sacche gaîenîclm oncologiche e non umologìchc, dalmonmnm che tali dismsì‘tià'i ma inseriti nel aeccnda sxep della Sara' Accordo…i! cui Capitolato % in fase—di
ulcîma;mvî;inng, si chiede di avviare una pròcedtna “ponte“ finalin'ata all’àcquîsiz’ioneÎdi tali dispositivi, nulle momddî’awìod'eîh nuova Gara.

\ .Si …le; pedantu, il Cap::mlaxo dei dispositivi UFA cun t’indicazìongdei fabbisogni mnualì,\percoauenfire diavviare la procedum rit—annus pìix…idonea per l’approwìgionangmq, mme il fama che tali dispositivi non spun inseritiîn\gm‘e vigenti. ‘

!] pmen1eCapùtoîflo viene trasmwso ìn Tonante gx;e! :— infiarmaxo pdf lìnnalo dalla gorîwmtn.
Sì rana ; disposizione per eventuali chiarimenti…

Cadiali.sgluii



CAPEÎQLAYD aysPosmvl UFA

Lum:
sub
lc:mc

mu Desumune rra-iano Prem ;
nese c‘asîa

Fabbvsngnn
asmwìe mamo annuale

;.osnm7 Suche vbnm perla preparazione di rhemintcrnpìclantlblasflci…
Devnno essere in idonea maxerialc multis\ntn compmihile mn la

nggiur parli: && l'armid amlhlasrid : dawmc avere due via di
amsn, una pur l'inrrnduzinne del farm… & "alu: pur J:
wmmfnlstnzîolle, ben distinte, Dev/uno essere munhe di cl.nnp
sfon'evola …— devono ess… nulla!-:… in modo da parmcìtern ).1

somministrazione ul mm in soluzlune in un sistem: chi…. per
evinru l‘ingressu dell&-rh. D…… Non sterili, monouso,
upimgenn. Prive di [amo: :: DEEP-FREE ‘In]llmî richiesti: 255 ml
500 ml 10001n].

Suche vuo\e mm‘z sopradi 150 (m 1.300,00 €

su… …ma come wpmla 500 ml ma c 2000 14.000,00 :
Sam:hevnme come sopra da moo ml

7,50 & son uso.oq :

Cr?



Amm

Dlèpesiu'vo munnblueco per la rimsx-lmzlane tl] firmati
chemlulemy'lci e blolugln', in macerlzll computibil‘l mu tum l

farmaci chcr_lllolemnl compasso da: »nlbìnellu a quatl'm vle…
amm sìrirlgn .…m; . prullmga di connessi… illa sua
…la… donna dl clamg con Lerlninale LIL maschio : uppo dl

sicurezza;… valvolx an!irenussu che museum il lavaggio dr.-l clmxlm

a fine preparazione; »:quzlimmn: dl pr=$slnzle mn filtraggio classe
l1lìl>n avvnl(o da una can-m dl :qualiztazlone delli prmione &

mm ed uhcrloru valvola di cL'lzse HEPAc‘ull upsulu &! pmtezlone;

dip lll sldlrmu per l‘aggancio del dispasitlvu al flacune del
Farmicol mjiul'u mmlanàda in…—… @ lamu‘lcanfn‘lmle sterile.

9,50 : 5000 17.500,00 €

toniznrmn peni lrasporlodi fa!mzd ant tlc]

NA

c°nlenllom secondario in materiale clas:lw \f35pìrerlle, reslsxa-ue agli

ml. con slmerflcie interni ed esterna lis… ll <a,-em_hm d- & garantirt-

1: (enum enne… enne emi: nlowlsle lf: mmm che permetta un:
mesa comoda : $icul1,oen simbolo:-;. dl r‘lschlv cam da normativa

vigenle. Deve gs$ele (nnîolrrle alle linee Gulda pubblicale,sullz GA). :|,

255152l07/‘10/1999 : 5 mi. ! ille R@cwrnmdzzlnm del l.1…lsxem della

Salma \olmhra zulzl @ ;.ml. Deve e»5$eve Dosiib'lîe la slerlllzxszldlleéll

z'uloclave. Mlsure: Avranno n'rcz‘ (v[' 25%) e suxzux25 drm {’l-25%].

QUANFFIA' 3 per mlsura (& in mule!

150.00 € l‘sac,oee



Conxemtom xevznanu |sutenul<u per “ lraspom: .; xsnpera(urs
(onirvllìla del ialmad antiblaslicî dome … p>ix\r= di raffreddnmeum
ma al suddetti cumenlmri AK muleflìlore deve mele conforme alle

linee guida pubbilczle :uîîz a. n‘136 cel07/10/1959.11mmenk0re
dm essere to:!îuuw da un con:!nikme [Memo realizzala in

oollprnpllene expanse ed .… comm-.me edema realiznia !n pcdimilene

esgamu, Deve prendere la pa;sibìl«à dî inserìle Fuaslre ra(freddanti

una che quale vengann a mnxztm dimm mlm? materiale lrasportaxo
ed un sisxema di chìusuti del :ontcnìxole emme pmi:c & sìwm:
Dama di ma… e \lawfla pu || (ramona… Adzuo : Gomene'e I

:umenltorl ;vantl' le seguenti «mm.… mamo ciri; (ol— 15m e
swscxzs dm; [v1vzs’s]. Qum‘yvm- 1 permlsura (z în «male)

500,00 € 1.000.047 (

DlsW|fivl per sl!estlmeuln :hemìoxerapìe

NA

P|i7lo di lavoro munausn s!enle a zv: mati man in 1NT. mmc strain în

male/lal: pemwalxle chenap riîayrl panice‘ledi tessuto, semndnsnio
=Ìlamenle asscraenle. \trgv stmo ìmuarmeabil: in polipropilene.
Demo essere farm imbusmi slngahrmwue & :cnfezzanau in modo
me «: germez:ue 11psrtuu :nn procedun nm ifiqumnm Misura

cm In uzcm (+f- 10%1.

3,00 € zzuu a,sao,oa €



6u;nti monouso slefl\ì, nnn …mi, … mmie, per «a manîpqlazîuné di

sosum.e ìn!ìblauîche 1 guanu cm.… rispànnere ai requis\tì mia …

accordo alle nnrmitive vigenti, L; Scheda «smi:; devg‘ fiùoryzxe ? dati
relativi ill: oerlueazione del guanti alla ma… citatus$îdìe

maggiotmeygxe unliuau : devg indkar: |n=ltu- per ciascun mum-cj
maw. \empl ux pralezlnrle
mm…: 5, M, |… n. 51 Mende grezzo : quanxira a pam di guanlì

6,00 € 400!) 24.000,00 €

un

Camme monouw mule, in gomma nnrmatìva EN 457. EileBullì DP\

glass: |||. mmm…: ua dopp'm strato a::oppllku : vulcanìuain :: alda in

puhpropilgne nnlurxaln sulle mankhe. ldmrenelìente, datare di velcro d!

(issangiu l'atomo :! milo & dì |…» m…… alla »-an Indicare {est m

penneukme mm…r. lesln\e.îaglli mndium-lnrge-xlurge

9,00 & AMO 36.000,00 {

mmm…
;

siringhe luer/w per m'uslune senza ago. Le sirmghe devonu essere
mmpallhlli cun : fam-.au chemîoilrapîci & compaxîtxìn con le puma: dl
mfusmne in usa grasso I'ARHAS. All=gare cenifitaxinne un compadbilizà.

1,5/! m 0,08 € 10003 wikio E

5… 0,12 ; 10000 1 200,00 €

mm! mm 25000 2.750,00 &

10 m 0,1y€ 30000 5.700,00 :

90



30 ml 035 € 5000 ”sam &

an’/a:

Rz:cO\’do dî conegamem nef due dl5pc ' d'infuslone con doppio luer
lock femmina in pbl|pfdnllénè conform alla nurmzzîva EN 50 13435
clase ZA; ne.-n ‘sto secondo ciclo di xranem=nto validato in

mfnmu:à alle n…uv: vmenu

2,ou : Isao

num

vm:a bldm|male mlddLe |… in vullc=rbanato trasparenle mn
membrana aulnslglflanuìn >ìlìmn=; ensula (ma … pp, :ipsula mm;
pure‘K :» wm $uperfic:g della valvq\a deve ..a… were d;sînf=uaxa

puma L’ doprpognl (ennesime volume resi-Suu :: rm, volume a-
nemmmenm drei 0,09 n. ganmmo dl atmazlom 1250-30!) Clisse &.

appanenenxa EA sterlhzza'a seconda tdc- dì \ranamenlo validare…
gnn!ormìlfl alle norma ma ……

3,20; 3500 3.nca,oa (

Aqwìozuz

Dmpos>lîvu newlaress Lon mèHa |n u<l=io m!dlmll . mex‘nhlina mu
mmm mem SD\IK-Seplum, «\ cl;ssn "A mnnnusn, iphone/m, …… s…,
… cnnsente Hnlusmne di m…. a; ……» ad sua Wesslsue qu:nde sv

…gue .… xnnsìuAe cr, gar‘mende … reslilem nll: pr…… ma…;
a. 350 p:. yu n…], :°nlm-plexsien: m=x @. mmuo 750mmHn (: uan. 5p=uia
mona 0,1ml, m.… ms='mo >SSml/mìn. mm… al Hpìdi num di milîna
360«ce58l u 7 gg.

& 5,00 2260 nan mc

mvosozoz

Dispoiìtivn am…: M. mehu, mulnusn un aillvazlen'r]. (l\îuxq u…
…, per E cunnessiun: vendere,-msn prugetlatu .… la pmpivazìan! : la
summinînmx\unesitum di [arma. All'uhcmufi ' :\: & plueutz .…

;…… ded\rim a; cunnuskz . baluthlavlucr, VeVumc ul vampimnnìo
usm].

& 6,00 2205 32.290,00 €



Dupusrrivo di ci.… IIA, mer-u…, la… me. un… dl‘un'cskfrmîxà

pruu\mzle Lum-lock flmmlnzchlus: sa una Ingmhri_lu … polîixovreut,
vumem; ille emuuianl immune & agli inllsellilì. puntando mu tesi:…

mms… …mi… in; wagon: … 350 |sz (14 mar) ed @ melue nima all …… dî € 3,00 2200 6.enmuo E

mezze uyconm;m meniaqzeînieuuri Lcnsm).vurum= d\flempìmsma
0.03ml. limite un ..un… an …essi a 7 gg.

mi Hul|=r wn:lstenu dedîcito du mnìuuune = haîflnehzkfugn nella
'

7" “°… .smo,on (‘" ml5xm: szn mm Guus… mmm…… G:ax15mm ‘

911v°,° “°°
' » ns.uso.ao €TOTALE



Cagitclato Speciale

AZIENA OSPEUAUERA … muevo
mio…… E al AUA SPECIALIZZAZIONE

Procedura di gara aperta sulla piattaforma telematlca del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
(M.E.P.A.), ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera e) del D.lgs. n. 36/1023, per l’affidamento perla durata di mesi 12
della fornitura di disposit destlnatl all'impiego In UFA per la manipolazione dei farmaci antiblasticl e
all’allestimento di sacche galenlche oncologiche e non oncologiche

CAPITOLATO SPECIALE

Procedura di gara aperta sulla piattaforma telematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
(M.E.P.A.), ai sensr dell‘art. 50, comma 1 lettera e) del D.lgs. n. 36/2021 per l’affidamento perla durata di mesi 12 della



Capitolato Speciale

»… . .… n=.fe’sàw
…; … osezom.l …. nltl 0
mm…… E …… spec…zztzuoNe

1 - Premessa
Il presente capitolato disciplina l’esecuzione della fornitura in oggetto, regolandone gli aspetti
amministrativi, tecnici e organizzativi…
Nel corpo delpresente capitolato speciale si intende con il termine:
— ”Fornitore": Il singolo aggiudicatario (impresa, raggruppamento temporaneo o consorzio di imprese)

della procedura di gara di cui in premessa, che, conseguentemente, sottoscrive il relativo contratto
impegnandosi a quanto ivi previsto;

- “Amministrazione Contraente{nte": I’ARNAS Garibaldi;
- “Ordinativo di fornitura": l'ordine di esecuzione della fornitura, da inoltrarsi a mezzo fax o posta

elettronica certificata, con cui l’Amministrazione da esecuzione al contratto e che dettaglia almeno, di
volta in volta, la quantità e tipologia di prodotto che l’Azienda intende acquistare dall’Operatore
economico nonché il luogo di consegna, l’indicazione del direttore dell’esecuzione del contratto (DEC)

ed i riferimenti per la fatturazione.
- Verbale della ”Verifica di conformità”: Documento redatto dal Fornitore e controfirmato

dall'Amministrazione, a seguito della verifica delle forniture, per il rispetto delle prescrizioni del
Capitolato Tecnico, Capitolato Speciale, dei rispettivi allegati e di tutta la documentazione sottoscritta
dalle parti in fase di stipula del Contratto e dell'ordinatwo di Fornitura;

2 - Oggetto della fornitura
Oggetto della presente procedura è la fornitura in somministrazione di disinfettanti per come dettagliato
per ogni singolo lotto nel Capitolato Tecnico.
La fornitura è destinata a soddisfare il fabbisogno della Unità Farmacia Antiblastici dell’ARNAS Garibaldi.
La fornitura avrà durata di 12 mesi (12),
La fornitura è in somministrazione e verrà eseguita a seguito di emissione di ordinativi di fornitura sino alla
concorrenza dell’importo complessivo del contratto. Non sono ammessi ordini minimi di fornitura.
Ai fini della presentazione dell’offerta, ‘e vincolante la rispondenza delle caratteristiche del prodotto offerto
alla descrizione ed alle caratteristiche tecniche minime indicate per ciascun prodotto nel Capitolato tecnico.
Nel corso di tutta la durata del Contratto. il Fornitore aggiudicatario è obbligato a fornire il medesimo
prodotto indicato nell'offerta in sede di gara per quanto attiene alla descrizione, alle caratteristiche
tecniche, al nome commerciale e/o al codice prodotto. Non sarà pertanto ammessa la sostituzione di
prodotti con altri ritenuti dal Fornitore equivalenti con nome commerciale e/o codice prodotto differenti se
non autorizzati espressamente da questa Azienda Garibaldi.
i dispositivi medici ed altri prodotti oggetto della presente fornitura devono possedere, a pena di esclusione
dalla gara:
- le caratteristiche tecniche minime di cui al Capitolato tecnico;
- essere conformi alle normative vigenti in campo nazionale e comunitario, per quanto concerne

l’autorizzazione alla produzione, alla registrazione banca dati e repertorio vigenti in materia,
importazione, ed immissione in commercio;

- essere prowìsti di marchi CE;
- essere apposti in idonee scatole in modo tale da non pregiudicarne il contenuto.

Procedura di gara aperta sulla piattaforma teiematica del mercato elettronico deila Fubbiica Amministrazione
(ME. A.), ai sensi deli’art, 50, comma 1 lettera e) del Digs. n. 35/2023, per l’affidamento per ia durata di mesi 12 deila



Capitolato Speciale

. -… .

AZ NBA se ue …E o
NAZlONALE E m AUA SPECIAUZZAZKONE

4 - Obbligazioni specifiche del fornitore
|| Fornitore si impegna a:

a)

b)

e)

d)

e)

g)

h)

rispettare le prescrizioni contenute nel Codice di Comportamento e nel Patto di integrità e ad
astenersi da comportamenti idonei a configurare le ipotesi di reato di cui al Decreto Legislativo 8

giugno 2001 n. 231 o comunque in contrasto con la Legge n. 190/2012;
fornire i beni oggetto del Contratto ed a prestare i servizi connessi, impiegando tutte le strutture ed
il personale necessario perla loro realizzazione secondo quanto stabilito nel Capitolato tecnico e
nel Capitolato speciale;
conformare la qualità del prodotto fornito alla normativa soprawenuta in corso di validità del
presente Contratto e dei singoli Ordinativi di fornitura (es, nuove direttive statali e/o comunitarie
relative alle autorizzazioni alla produzione, importazione ed immissione in commercio] senza alcun
aumento di prezzo, nonché a sostituire, a proprio onere e spese, qualora ne fosse vietato l’uso, le
eventuali rimanenze di prodotto non conformi e giacenti nei magazzini degli Enti;
predisporre tutti gli strumenti e le metodologie, comprensivi della relativa documentazione, atti a
garantire elevati livelli di servizio, ivi compresi quelli relativi alla sicurezza e riservatezza, nonché atti
a consentire alle Amministrazioni di monitorare la conformità delle forniture e quanto previsto nel
Contratto e nella documentazione di gara;
verificare la completezza ela chiarezza dell’Ordinativo di fornitura ricevuto;
eseguire il confezionamento, la consegna del prodotto nei luoghi e secondo le indicazioni che
verranno fornite dall’Amministrazione contraente;
garantire, per ciascun prodotto offerto e per tutta la durata del Contratto la garanzia per:
- vizi e difetti di funzionamento (ai sensi dell'art. 1490 del c.c.);
- mancanza di qualità promesse o essenziali all'uso cui il prodotto è destinato (ai sensi dell’art. 1497
del c.c.);

manlevare e tenere indenne l’Amministrazione dalle pretese che i terzi dovessero avanzare in
relazione ai danni derivanti dall’uso dei prodotti oggetto del presente Contratto owero in relazione
a diritti di privativa vantati da terzi.

5 - Documentazione di processo per l’esecuzione della fornitura

5.1 - Ordinativo di fornitura
L’Ordinativo di Fornitura costituisce il documento attraverso cui la struttura deputata alla gestione degli
acquisti da aWio alla fornitura e regola, unitamente al Contratto e allegati i rapporti di fornitura con il

Fornitore.
L’OdF deve riportare, in maniera chiara e dettagliata, le seguenti informazioni:
1. riferimenti del Fornitore;
2. numero e tipologia prodotti;
3. l’importo totale della fornitura;
4. modalità e termini di pagamento, secondo quanto previsto al successivo paragrafo.

Procedura di gara aperta sulla piattaforma telematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
(M.E.P.A.), ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera el del D.lgs. n. 35/2023, per l’affidamento perla durata di mesi 12 della



Capitolato Speciale

L » . ". .
i ». ’i ;

AZIEN ADSFE era vo
NAZIONALE e DI ALTA specmuzuzrons

Resta inteso che dalla data di ricezione dell’0dF da parte del Fornitore, decorrono per il Fornitore
medesimo i termini per l’esecuzione degli obblighi previsti dal presente Capitolato Speciale e dal Capitolato
Tecnico.
Laddove il Fornitore ritenga di non poter dare esecuzione all’0dF entro i termini stabiliti dal contratto e nel

rispetto della capacità di consegna dichiarate dovrà, immediatamente informare per iscritto
l’Amministrazione contraente, la quale sarà libera da ogni vincolo nei confronti del Fornitore, fatte salve le

possibili azioni di rivalsa.

5..2 - Fatturazione e pagamenti
| quantitativi di merce ammessi al pagamento saranno quelli accertati all’atto delle singole consegne presso
la Farmacia di presidio.
Le fatture elettroniche verranno emesse dal Fornitore attraverso la piattaforma N50, a verifica di

conformità positiva awenuta, dopo l’emissione del verbale di verifica di conformità contenente la data di

accettazione della fornitura.
A titolo esemplificativo e non esaustivo, ciascuna fattura dovrà essere intestata e inviata
all’Amministrazione contraente e contenere il riferimento:

- al Contratto;
- all'Ordinedi Fornitura;
- al prezzo unitario offerto
— alla Data di Accettazione della Fornitura;
- al numero del documento di consegna.
- al conto corrente, che dovrà operare nel rispetto della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e smi., ove

accreditare i corrispettivi previsti
La mancata osservanza di quanto sopra espresso comporterà la sospensione dei termini di pagamento
ovvero la non ricezione della Fattura elettronica, senza che ciò possa essere imputato all‘azienda

ospedaliera.
Il corrispettivo contrattuale dovuto sarà determinato sulla base del prezzo unitario del prodotto offerto ed

aggiudicato (da intendersi comprensivo della fornitura del prodotto e della prestazione dei servizi connessi)
indicato in Offerta economica e riportato nella Tabella di aggiudicazione del Lotto allegata al Contratto
quale parte integrante e sostanziale.
] prezzi unitari di aggiudicazione rappresentano il listino di riferimento per il Fornitore per l’intera durata
del Contratto.
Il corrispettivo contrattuale dovuto si riferisce alla fornitura e servizi connessi eseguiti a perfetta regola
d’arte dal Fornitore, nel pieno adempimento delle modalità e delle prescrizioni contrattuali; resta inteso,

comunque, che tali corrispettivi sono remunerativi di ogni prestazione contrattuale.
Il predetto corrispettivo è stato determinato a proprio rischio dal Fornitore in base ai propri calcoli, alle

proprie indagini, alle proprie stime, e sono, pertanto, fissi ed invariabili indipendentemente da qualsiasi
imprevisto o eventualità, facendosi carico il Fornitore di ogni relativo rischio elo alea, ivi incluso quello
relativo all'adempimento e/o ottemperanza di obblighi ed oneri derivanti al Fornitore medesimo
dall'esecuzione del contratto e dall'osservanza di leggi e regolamenti, nonché dalle disposizioni emanate o

che venissero emanate dalle competenti autorità. È fatta salva l'ipotesi di revisione dei prezzi di cui al

Disciplinare di gara e al successivo paragrafo.

Procedura di gara aperta sulla piattaforma telematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
lM.E.P.A.), ai sensi dell’art. 50, comma 1lettera e) del D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento perla durata di mesi 12 della



Capitolato Speciale

NBA DA A’

…non,st ; m ALIA sesoiAi.izzA2|ous

Il pagamento della fornitura avverrà nei termini e con le modalità stabilite per legge a seguito di

presentazione di regolare fattura entro 60 gg data registrazione fattura e previa regolare posizione. Resta

inteso tuttavia che in nessun caso il fornitore potrà sospendere la fornitura per il protrarsi del ritardato

pagamento. | pagamenti sono altresì subordinati all’esito positivo dei collaudo tecnico e funzionale delle

apparecchiature eseguito in contraddittorio nelle modalità e termini comunicati dall’Amministrazione.

6 - Requisiti tecnici dei prodotti, Consegna e Accettazione. Verifiche conformità.
Le caratteristiche tecniche minime, così come definite e indicate nel Capitolato tecnico, parte integrante e

sostanziale del presente Capitolato, devono essere necessariamente possedute dai dispositivi ivi indicati, a

pena di esclusione dalla presente gara 0, in caso di carenze rilevate in nel corso di esecuzione del contratto
in occasione delle consegne, di risoluzione del Contratto.

7 - Variazioni di titolarità
Nel caso di cessione di ramo d’azienda, cessazione del soggetto giuridico produttore, impossibilità di

reperire le materia prime idonee alla produzione del bene oggetto della fornitura si applicheranno le

previsioni di cui all’art. 8 delle Linee Guida regionali approvate con DA 01464/11 del 2/08/2011.
Qualora per ragioni commerciali nel corso del periodo di validità contrattuale la ditta aggiudicataria non si

trovi più ad essere titolare della eventuale esclusiva commerciale , anche solo di distribuzione o rivendita ,

del bene a suo tempo offerto , la medesima ditta sarà tenuta a comunicare la avvenuta variazione

unitamente ad indicazione della ditta che potrebbe subentrare nella fornitura al proprio posto , in grado di

fornire il medesimo prodotto in uno alla dichiarazione della casa madre comprovante l'effettivo cambio di

distribuzione . La ditta indicata potrà subentrare nella fornitura solo a condizione di accettare tutte le

clausole contenute nel presente Disciplinare nonché di conferma del prezzo unitario già praticato e previa

verifica da parte del Settore Proweditorato circa la presenza dei requisiti di capacità previsti per il lotto di

riferimento.
La variazione potrà essere registrata in anagrafica, anche senza necessità di adozione di specifico atto.
La indisponibilità a praticare le sopra riportate condizioni potrà comportare la risoluzione del contratto elo
scorrimento della relativa graduatoria di merito.
Tuttavia , in alternativa e solo a discrezione della aggiudicataria , la medesima ditta aggiudicataria , per
ragioni di cessazione del rapporto con la produttrice/distributrice del prodotto offerto in sede di gara .

potrà chiedere di sostituire il prodotto a suo tempo offerto in sede di gara con uno di diversa marca , solo

ad un prezzo inferiore , ma omologo e che , se ritenuto tale dalla Commissione Tecnica o dal UO

utilizzatore, potrà essere fornito al posto di quello a suo tempo offerto consentendole , dunque , il

mantenimento della fornitura già aggiudicata.

8 - Servizi connessi

8.1. Trasporto e consegna
Le attività di trasporto e consegna dei prodotti oggetto della fornitura dovranno essere effettuate a cura,

rischio e spese del Fornitore nei locali indicati da questa ARNAS nei singoli ordinativi di Fornitura con mezzi

idonei,

Procedura di gara aperta sulla piattaforma telematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione

(M.E…P.A.l. ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera e) del D.lgs. rv. 36/2023, per l'affidamento perla durata di mesi 12 della



Capitolato Spe le

NAZlONALE & Dl ALTA SFECIAUZZAZiQNE

Per lo scarico del materiale il Fornitore non potrà awalersi del personale e dei mezzi dell'Azienda

richiedente. Ogni operazione dovrà essere eseguita dal Fornitore, ovvero dal corriere incaricato della

consegna…
La merce dovrà essere consegnata:
- franco magazzino compratore, nelle quantità e tipologie descritte nell’ordinativo di fornitura;
- entro il termine massimo di 15 giorni dalla data di ricezione dell’Ordinativo di Fornitura, salvo

diverso accordo fra le parti anche per la gestione di eventuali urgenze. Nel caso in cui il Fornitore non

proceda alla consegna dei prodotti nel suddetto termine, l’Amministrazione, previa comunicazione scritta al

Fornitore, può procedere ad applicare delle penali specifiche…
La ditta concorrente ‘e consapevole di dover fornire ad Azienda Sanitaria Pubblica e pertanto non potrà

addurre pretesti di qualsiasi natura, compreso il ritardato pagamento, per ritardare o non ottemperare, in

tutto o in parte, alla prestazione oggetto del presente documento.
I documenti di trasporto devono obbligatoriamente indicare:
- luogo di consegna della merce, che deve corrispondere a quello riportato nell’ordinativo di

fornitura;
- numero e data di riferimento dell'ordinativo di fornitura;
- prodotti consegnati con indicazione del codice fabbricante e relativo quantitativo;
- numero lotto di produzione dei singoli prodotti;
- data di scadenza…
La firma posta da personale incaricato da questa ARNAS su tale documento attesta la mera consegna; in

ogni caso l'Azienda avrà sempre la facoltà di verificare l'effettiva rispondenza delle quantità e qualità dei

prodotti consegnati rispetto a quanto previsto nell'ordinativo di fornitura.

8,2… Resi
Nel caso di difformità qualitativa (a titolo esemplificativo e non esaustivo, errata etichettatura, assenza di

integrità dell'imballo e confezionamento, prodotti non correttamente trasportati, prodotti con nome
commerciale/codice fabbricante diverso da quello offerto) elo quantitativa (in eccesso) tra l’ordinativo di

fornitura e quanto consegnato dal Fornitore, anche se rilevate a seguito di verifiche e utilizzi successivi, che

evidenzino la non conformità tra prodotto richiesto e consegnato, l’Azienda invierà al Fornitore una

contestazione scritta (a mezzo fax, mail o pec) attivando la pratica di reso secondo quanto disciplinato ai

paragrafi successivi. Nel caso in cui i prodotti resi siano già stati fatturati, il Fornitore dovrà procedere
all’emissione della nota di credito. Le note di credito dovranno riportare indicazioni della fattura a cui fanno

riferimento e del numero progressivo assegnato all‘ordinatìvo di fornitura…

Nel caso in cui si rilevi che la quantità dei prodotti conformi consegnati sia inferiore alla quantità ordinata,
l'Amministrazione invierà una contestazione scritta (a mezzo fax, mail o pec) al Fornitore che dovrà

prowedere ad integrare l'ordinativo: la consegna sarà considerata parziale, con conseguente facoltà di

applicazione delle penali per mancata consegna di cui al paragrafo specifico fino alla consegna di quanto
richiesto e mancante…

8.3 Controllo quantitativa e qualitativo delle forniture dei dispositivi

Il controllo quantitativo (almeno per quanto concerne il numero di colli) sarà effettuato al momento di ogni

consegna, in contraddittorio con il fornitore.

Procedura di gara aperta sulla piattaforma telematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione

IM,E.P.AJ. ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera e) del D.lgs. n. 36/2023, per l'affidamento per la durata dl mesi 12 della



Capitolato Speciale

à …»}

em … …
NAZIONALE e ai A… SPEGlALlZZAZlDNE

i.
AZlENDA osezmu

Agli effetti della fatturazione, la quantità sarà esclusivamente quella accertata presso i magazzini

destinatari della fornitura, secondo quanto indicato sugli ordinativi di acquisto e dovrà essere riconosciuta

ad ogni effetto dal fornitore.
Resta inteso che, ai fini del controllo quali-qualitativo della merce, la firma per ricevuta, rilasciata al

momento della consegna, non impegnerà l'Azienda se non come accettazione della quantità ricevuta,

L‘Azienda si riserva il diritto di verificare la corrispondenza quali-qualitativa in sede di effettivo utilizzo della

merce consegnata e di comunicare successivamente le proprie osservazioni e le eventuali contestazioni, per

iscritto. L’accettazione delle merci da parte del personale incaricato non solleverà pertanto la Ditta

aggiudicataria dalle responsabilità per le proprie obbligazioni in relazione ai vizi apparenti od occulti

riscontrati all'atto del consumo.
| prodotti che presenteranno difetti o discordanze saranno tenuti a disposizione della Ditta fornitrice e

restituiti anche se tolti dal loro imballaggio originario e la Ditta stessa dovrà provvedere alla loro

sostituzione, entro 3 giorni consecutivi (esclusi i festivi) dalla comunicazione della contestazione, con

materiale idoneo.
In ogni momento a cura dei competenti servizi dell’Azienda, potrà essere verificata la corrispondenza delle

caratteristiche tecniche proprie dei prodotti consegnati con le specifiche tecniche dichiarate dalla Ditta

aggiudicataria,
Le spese per le analisi qualitative saranno a carico della Ditta aggiudicataria qualora le caratteristiche

rilevate risultassero difformi da quelle offerte, La Ditta aggiudicataria dovrà sostituire anche in questo caso i

prodotti forniti, entro 3 giorni consecutivi, (esclusi i festivi) con altri aventi i requisiti richiesti.

L’Azienda non assume in proprio alcuna responsabilità peril deperimento ola perdita della merce respinta
ma non ritirata dalla Ditta aggiudicataria.
L’Azienda si riserva la facoltà di verificare periodicamente, nel corso della validità contrattuale, il rispetto
del costo a test e degli standard di resa dichiarati dal fornitore in sede di offerta. A tal fine si procederà a

riscontrare il numero di determinazioni eseguite in rapporto ai reattivi ed al materiale di consumo

impiegati, Gli esiti di tale verifica verranno notificati al fornitore e verranno considerati ad ogni fine

contrattuale e di controllo del fatturato.

9. Penali
In caso di mancata rispondenza della merce ai requisiti richiesti, I’ARNAS la respingerà al fornitore

che dovrà provvedere a sostituirla entro tre giorni.
Per ogni giorno solare di ritardo sulle consegne e con riserva degli eventuali ulteriori danni,

I’ARNAS potrà applicare una penale pari al 5% (cinque per cento) del valore della merce non

consegnata. L’importo di tale penale verrà recuperato all’atto di emissione del mandato di

pagamento delle fatture,
Oltre il 10° (decimo) giorno solare di ritardo, I‘ARNAS avrà diritto di risolvere il contratto.
L’Azienda si riserva la facoltà di risolvere il contratto dopo 2 (due) contestazioni scritte relative alla

fornitura elo se si dovessero riscontrare modifiche (documentate) delle caratteristiche dei

dispositivi con compromissione della sicurezza dei risultati.

Procedura di gara aperta sulla piattaforma telematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione

WI F F Al ai <pn<i dell‘art. 50. comma 1 lettera e) del D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento per la durata di mesi 12 della



Capitolato Speciale

A . …
.‘Jtîei -…2i.îe‘ omero…… am…… … ………o………SFE…………E

10 - Clausola risolutiva espressa
101 Oltre a quanto ‘e genericamente previsto dall’art, 1453 codice civile, nonche’ alle specifiche ipotesi

previste nei Capitolato Speciale per i casi di inadempimento delle obbligazioni assunte, costituiscono

motivo perla risoluzione del Contratto, ai sensi dell'art. 1456 codice civile i seguenti casi:

a) mancata presentazione entro i termini della eventuale documentazione post aggiudicazione richiesta;

b) applicazioni di penali che superino cumulativamente il 10% dell’importo complessivo contrattuale;

c) frode, a qualsiasi titolo, da parte del Fornitore nell’esecuzione delle prestazioni affidate;

d) esito positivo delle verifiche antimafia;
e) cessione di tutto o parte del Contratto;
D [per ogni singolo lotto] subappalto non autorizzato;
g) ingiustificata sospensione della fornitura;
ll) perdita dei requisiti minimi dei prodotti offerti previsti dal Capitolato Speciale;

i) comunicazione con cui I'Amministrazione dichiara che i prodotti forniti non rispondono ai requisiti

minimi richiesti dal Capitolato tecnico;
j) fornitura di prodotti rivelatisi in fase di utilizzo qualitativamente insoddisfacenti, ed il cui uso abbia

avuto ripercussioni sulla normale attività terapeutica dell’Amministrazione;

k) per tentativo di frode;
]) nel caso in cui, dopo due formali richiami, la ditta non rispetti il termine di consegna della merce. in tal

caso la risoluzione opererà per il lotto di riferimento;
m) quando l’Azienda committente dopo essere stata costretta a richiedere la sostituzione parziale o totale

di una consegna di merce, la ditta aggiudicataria non vi abbia provveduto o prowedendo anche la

partita sostituita, abbia dato luogo a reclami;
n) in caso di cessazione di attività, di concordato preventivo, di fallimento, di liquidazione di atti di

sequestro o di pignoramento a carico del soggetto aggiudicatario;

o) o altre procedure concorsuali;
p) mancato rispetto degli obblighi retributivi, previdenziali ed assistenziali stabiliti dai vigenti contratti

collettivi;
q) qualora disposizioni legislative, regolamentari ed autorizzative non ne consentano la prosecuzione in

tutto o in parte;
r) transazioni relative al presente appalto, in qualunque modo accertate, eseguite in violazione dell’art. 3

della L,135/2010;
5) in applicazione della LR. n. 15 del 20/11/2008 comma 2

t) nel caso di violazione degli obblighi in materia di salute e sicurezza;

u) mancata rispondenza tra i prodotti forniti ed i prodotti offerti in sede di procedura di gara;

v) nei casi di cui all'art, 122, del D.lgs. n. 36/2023;
w) in tutti gli altri casi di cui alla documentazione di gara ove la risoluzione di diritto sia espressamente

comminata.

10.2, Nei casi espressamente sopra indicati, il Contratto è risolto di diritto a seguito della contestazione
effettuata da parte dell’Amministrazione e comporta la risoluzione dei singoli Ordinativi di fornitura;

in tal caso il Fornitore si impegna a porre in essere ogni attività necessaria per assicurare la continuità
della fornitura in favore dell'Amministrazione sino all’individuazione di un nuovo Fornitore.

Procedura di gara aperta sulla piattaforma telematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione

… : o A \ … canti dall’art cn rnmma1 lettera el del D.lgs. n. 36/2023. per l’affidamento perla durata di mesi 12 della



Capitolato Speciale

l!>r .at .. me‘
…E… assu…… … …………t5 E … …spmtlzzmous

10.3. Non potranno essere intese quale rinuncia ad avvalersi della clausola di cui al presente articolo
eventuali mancate contestazioni elo precedenti inadempimenti per i quali l’Amministrazione non abbia
ritenuto di awalersì della clausola medesima e/o atti di mera tolleranza a fronte di pregressi
inadempimenti del Fornitore di qualsivoglia natura.
104. Nel caso di risoluzione l'Amministrazione si riserva ogni diritto al risarcimento dei danni subiti ed in

particolare si riserva di esigere dal Fornitore il rimborso di eventuali spese eccedenti rispetto a quelle che
avrebbe sostenuto in presenza di un regolare adempimento della fornitura.
10.5. La risoluzione si verificherà di diritto a decorrere dalla data di ricevimento, da parte della ditta, della
dichiarazione con la quale l’Azienda committente comunicherà di awalersi della presente clausola risolutiva
Nei suindicati casi, oltre a procedersi all’incameramento del deposito cauzionale, a titolo di penale, la ditta
è tenuta al completo risarcimento del maggior danno determinatosi a causa dell'anticipata cessazione del

rapporto contrattuale.

Procedura di gara aperta sulla piattaforma telematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
4……_.. rn … ,.... 1 |…»… \ 4… n |,… ,. apl’1n'm ..…imma.……… …… |a A.…+= Aimaei1') dalla



Azienda Ospedaliera
di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI”

……iss muruvscutizzizionz
Calanna

Settore Prowedìtorato ed Economato

Prot, n, Catania

Spett. le
Operatore Economico

Oggetto: Procedura di gara sulla piattaforma telematica del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
(M.E.P.A.i, finalizzata alla stipula di contratti ponte, per la fornitura di dispositivi destinati all’impiego in

UFA per la manipolazione dei farmaci antiblastici ed all‘allestimento di sacche galeniche oncologiche e

non oncologiche, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera e) del D.lgs. n. 36/2023, suddiwso in 7 Iotti unici

ed indiwsibili della durata di mesi 12.
RDC] n.
CIG vari

Codesto Operatore Economico è invitato a presentare offerta con le modalità e alle condizioni di seguito specificate &,

comunque, con riferimento ai documenti, disponibili sulla piattaforma e denominati "Regole del sistema di e4

procurement della Pubblica Amministrazione”, ”Manuale d‘uso del sistema MEPA”, "Condizioni generali di contratto"
ed ulteriore documentazione a corredo della iniziativa ”Bando Beni Forniture specifiche perla Sanità".
Con l’avvenuta partecipazione si intendono pienamente riconosciute e accettate incondizionatamente tutte le

modalità, le indicazioni e le prescrizioni previste dalla presente lettera di invito ed alla ulteriore documentazione
disponibile sul portale MEPA.

Resta inteso che il presente invito non costituisce presunzione di ammissibilità e che la Stazione Appaltante può

procedere all’esclusione anche in ragione di cause ostative non rilevate durante lo svolgimento della procedura 0
intervenute successivamente alla conclusione della medesima.
La Stazione Appaltante si riserva, pertanto, la facoltà di interrompere o sospendere in qualsia5i momento il

procedimento senza incorrere in alcun tipo di responsabilità.
La fornitura verrà aggiudicata all’Operatore Economico che avrà praticato, ai sensi del comma 4 dell’art. 50 e del
successivo art. 108 comma 3 del D.lgs. n. 36/2023, il prezzo complessivo più basso a condizione che i prodotti offerto
siano conformi alle caratteristiche tecniche minime indicate nel capitolato.

1. Stazione Appaltante
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi”
Piazza Santa Maria di Gesù, 5 - 95126 Catania.
P. Iva 04721270876.
Responsabile Unico del Progetto: dott.ssa Alessandra Scalia

Telefono: + 39 0957594851
MAiL: provveditorato@ao—garibaldictit
PEC: provveditorato@pec.ao-garibaldictnt
Mail: ascalia@arnasganbaldiit

2. Oggetto dell’appalto
La gara consiste nella fornitura in somministrazione di disinfettanti, articolata in 7 lotti ciascuno unico ed indiwsibiie,

come da allegato capitolato tecnico.
E consentita la partecipazione ad uno o a più lotti.
La stazione appaltante ogni qual volta che ha la necessità di acquisire il suddetto materiale procederà alla trasmissione
di un ordine elettronico [NSU] con la descrizione dei prodotti e le quantità richieste.
L'operatore economico provvederà alla consegna del materiale ordinato e dopo aver acquisito il certificato di buona
esecuzione redatto dal Responsabile della fase di esecuzione procederà alla emissione della fattura telematica che verrà

liquidata entro e non oltre 60 giorni.

1 - 9

Sede Legale Piazza SM. del Gesù - 95124 Catania P IVA [74721270875



Azienda Ospedaliera
di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI”

CataniaAusili» OSDEDAUENA ai mucvo
Nu…sgoiaiusrzoiulzulioblt

3. Durata e Importo dell'appalto
Il contratti di fornitura avranno durata di mesi 12 (dodici) a decorrere dalla data di formalizzazione della stipula sulla

piattaforma elettronica MEPA.

Questa A1ienda si riserva, in autotutela, la risoluzione anticipata dei rapporti contrattuali della fornitura di che trattasi,
qualora dovesse intervenire l’aggiudicazione della indicenda nuova procedura di gara aziendale.

L’importo a base d’asta è stimato in Euro 213.050 00 iva esclusa.

Per la corretta formulazione dell’offerta il Concorrente è invitato ad attenersi scrupolosamente a quanto di seguito

riportato nella presente lettera di invito,

Non può essere affidata in subappalto l’integrale esecuzione del contratto.
il concorrente indica all’atto dell'offerta le parti di fornitura che intende subappaltare o concedere in cottimo. In caso di

mancata indicazione delle parti da subappaltare il subappalto è vietato,
L’aggiudicatario e il subappaltatore sono responsabili in solido nei confronti della stazione appaltante dell’esecuzione

delle prestazioni oggetto del contratto di subappalto.

4. Chiarimenti
Il Sistema e-procurernent permette il riscontro ai chiarimenti al singolo operatore economico che ha fatto la richiesta

entro e non oltre la data di scadenza dei chiarimenti, inoltre permette la possibilità di caricare un documento nella

senone ”documenti di gara" tipologia "Documentazione da consultare” contenente le risposte di tutte le richieste di

chiarimenti degli operatori economici, in modo tale che sia visibile a tutti.
Tale documento con ‘il riepilogo dei chiarimenti pervenuti e il relativo riscontro verrà pubblicato sulla superiore sezione

e sul profilo committente entro 6 giorni prima della data di presentazione dell‘offerta.

Pertanto è onere degli Operatori Economici prendere visione di tale documento, pubblicato nella sezione ”documenti di

gara" tipologia ”documentazione da consultare” nel sistema e—procurement M.E.P.A. e sul profilo committente nella

sezione ”bandi di gara e capitolato d’appalto”, al fine di formulare la più adeguata offerta possibile,

5. Finanziamento
La gara d’appalto è finanziata con mezzi propri dell‘Ammimstrazione.

6. Criterio di aggiudicazione
Considerato che trattasi di fornitura con caratteristiche standardizzate, l’appalto sarà aggiudicato secondo il criterio del

prezzo più basso, ai sensi dell‘art. 108 comma 3 D.Lgs. n. 36/2023, in presenza di almeno una offerta valida.

L’Amministrazione, ai sensi dell’art. 108 comma 10 del D.Lgs, n. 36/2023, si riserva la facoltà di non procedere
all’aggiudicazione se nessuna offerta dovesse risultare conveniente od idonea all’oggetto del contratto.
L'aggiudicazione avverrà in favore dell‘Operotore Economico che avrà praticato il prezzo complessivo più basso per
singolo lotto, ottenuto moltiplicando il costo unitario offerta per ogni singolo lotta , inferiore al prezzo unitario posto a

base d’asta , per il fabbisogno complessivo richiesta.
lMPORTANTE: il superamento del valore a base d’asta previsto comporterà la esclusione dalla partecipazione alla gara.
si procederà all‘aggiudicazione in presenza di almeno una offerta valida, sempreché sia ritenuta congrua e conveniente,
In caso di offerte uguali su richiesta della stazione appaltante, gli Operatori Economici presenteranno un’offerta

migliorativa sul prezzo entro 15 giorni. La richiesta è effettuata attraverso la piattaforma telematica nella sezione
”comunicazioni". È collocato primo in graduatoria il concorrente che ha presentato la migliore offerta. Ove permanga
l’ex aequo la commissione procede mediante al sorteggio ad individuare il concorrente che verrà collocato primo nella

graduatoria,
La stazione appaltante comunica Il giorno e l’ora del sorteggio attraverso la piattaforma telematica sezione
"comunicazione".

7. Documentazione
La documentazione disponibile è integralmente pubblicata sul portale MEPA:

1. Istanza dipartecipazione;
2 — 9

Sede Legale Piazza SM del GESÙ - 25124 Catania P IVA [74721270375



Azienda Ospedaliera
di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI”

AZIENDADDEDAUERADIRILIEVO
'

……z z … untswmulzzmone
Catalina

Lettera di invito;
Patto integrità;
Codice di comportamento;
DGUE con linee guida MIT;

Capitolato tecnico;
Capitolato speciale di appalto.

NF‘MPP’N

8, Soggetti ammessi alla procedura e requisiti di ammissione
Possono presentare istanza tutti i Soggetti di cui all'art. 65 del Dlgs. 36/2023, in possesso dei necessari requisiti

generali previsti dalla legislazione vigente di seguito indicati, già abilitati per il bando MEPA in questione e sorteggiati

attraverso la stessa procedura informatica e per i quali permangono, alla data di presentazione dell’offerta, i requisiti

già dichiarati in sede di abilitazione:
&) Requisiti di ordine generale di cui al Titolo iv, Capo il, del D.lgs. 36/2023;
bi iscrizione alla camera di Commercio per un’attività pertinente anche se non coincidente con l‘oggetto dell’appalto.

9. Modalità e termini di presentazione dell’offerta
Gli Operatori Economici interessati possono presentare istanza secondo i termini e le modalità stabilite nella mio.
E esclusa qualsiasi altra modalità di recapito (eventuali istanze non saranno prese in considerauone).
Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti, secondo le modalità previste dal sistema e-procui’ement;

10. Soccorso istruttorio (art. 101, comma 1 D.Lgs. 36/2023)
Le carenze di qualsiasi elemento della domanda possono essere sanate attraverso la procedura di soccorso istruttorio di

cui all’art. 101, comma 1, Digs. 36/2023 che testualmente recita: ”Salvo che al momento della scadenza del termine

per la presentazione dell’offerta il documento sia presente nel fascicolo virtuale dell’operatore economico, la stazione
appaltante assegna un termine non inferiore a cinque giorni e non superiore a dieci giorni per:
a] integrare di ogni elemento mancante la documentazione trasmessa alla stazione appaltante nel termine per la

presentazione delle offerte con la domanda di partecipazione alla procedura di gara a con il documento di gara unico

europeo, con esclusione della documentazione che compone l’offerta tecnica e l’offerta economica; la mancata
presentaz:one della garanzia provvisoria, del contratto di avvolimento e dell’impegno a conferire mandato collettivo

speciale in caso di raggruppamenti di concorrenti non ancora costituiti è sanabile mediante documenti aventi data certa
anteriore al termine fissato perla presentazione delle offerte;
al sanare ogni omissione, inesattezza o irregolarità della domanda di partecipazione, del documento di gara unico

europeo e di ogni altro documento richiesto dalla stazione appaltante perla partecipazione alla procedura di gara, con
esclusione della documentazione che compone l'offerta tecnico e l’offerta economica. Non sono sanobili le omissioni,

inesattezze e irregolarità che rendono assolutamente incerta l’identità del concorrente.
in caso di inutile decorso del termine assegnato, si procederà all’esclusione del concorrente dalla procedura.
Ove il concorrente produca dichiarazioni o documenti non perfettamente coerenti con la richiesta, questa Azienda

potrà chiedere ulteriori precisazioni o chiarimenti, limitate alla documentauone presentata in fase di soccorso

istruttorio, fissando un termine a pena di esclusione.
La stazione appaltante può sempre chiedere chiarimenti sui contenuti dell’offerta tecnica e dell’offerta economica e su

ogni loro allegato. L’operatore economico è tenuto a fornire risposta nel termine assegnato dalla stazione appaltante
che non può essere inferiore a cinque giorni e superiore a dieci giorni. | chiarimenti resi dall’operatore economico non

possono modificare il contenuto dell‘offerta,

11. Revisione dei prezzi
Qualora nel corso di esecuzione del contratto si verifica una variazione, in aumento o in diminuzione, del costo del bene
o servizio superiore ai cinque per cento, dell‘importo complessivo, i prezzi sono aggiornati, nella misura dell’ottanta per
cento della variazione, in relazione alla prestazione principale; ai fini del calcolo della variazione dei prezzi si utilizza

l‘indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati (POI) e l’indice dei prezzi alla produzione dell‘industria

ai sensi art. 60, comma 3, lettera b) del Dlgs. 36/2023.

3 - 9
Sede Legale Piazza SM. del Gesù - 95124 Catania » P. ! VA 04721270875



Azienda Ospedaliera
di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI"'l

4 .izizima ospsnntisru Dl RlliEl/D
…i…zzn.……z……… Catania

12. Procedura di gara
L'aggiudicazione avverrà in favore dell‘Operatore Economico che avrà praticato il prezzo complessivo più basso,
ottenuto moltiplicando il costo unirono offerto per ogni singolo lotta — inferiore nl prezzo unitario posto a base d’usta —

per il fubbi'sogno complessiva richiesto.
IMPORTANTE: il superamento del valore a base d’asta previsto comporterà la esclusione dalla portecipozione alla gara.
Gli Operatori Economici invitati interessati a partecipare alla gara devono presentare, avvalendosi esclusivamente del
Sistema di e-pi‘ocurement della Pubblica Amministrazione e con le relative modalità intrinseche alla procedura
telematica adottata da CONSiP Spa, la documentazione, sottoscritta dal legale rappresentante dell'operatore
economico, con firma digitale e corredata da copia fotostatica di un documento di identità, in corso di validità, del
sottoscrittore, di seguito cosi riassunta:
a. Lettera invito (firmato digitalmente);
b. Modello istanza di partecipazione (firmato digitalmente);
c. DGUE con linee guida MIT (firmato digitalmente]
d. Patto di integrità (firmato digitalmente);
e. Codice di Comportamento (firmato digitalmente);
f, Offerta economica generata dal sistema (firmato digitalmente);
g. Modello dettaglio di offerta economica;
h. Dettaglio offerta economica senza prezzo;
i. Capitolato tecnico;
]. Capitolato speciale di appalto,

A) Busta virtuale amministrativa:

a. Lettera invito sottoscritta per accettazione dal legale rappresentante o dal titolare della società concorrente;
b. Modello istanza di partecipazione
c. @debitamente compilato e firmato digitalmente;
d. Patto di integrità sottoscritto per accettazione dal legale rappresentante o dal titolare della società concorrente;
e. Codice di Comportamento sottoscritto per accettazione dal legale rappresentante o dal titolare della società

concorrente;
f. Capitolato tecnico sottoscritto per accettazione dal legale rappresentante o dal titolare della società concorrente;
g… Capitolato speciale di appalto sottoscritto per accettazione dal legale rappresentante o dal titolare della società

CONCON'QHÎ8.

Awalimento
|| concorrente può avvalersi di dotazioni tecniche, risorse umane e strumentali messe a disposmone da uno o più
operatori economici ausiliari per dimostrare il possesso dei requisiti di ordine speciale di cui al punto B e/o per
migliorare la propria offerta.
Nel contratto di avvahmento le parti specificano le risorse strumentali e umane che l’ausiliario mette a disposizione del
concorrente e indicano se l’avvahmento è finalizzato ad acquisire un requisito di partecipazione o a migliorare l’offerta
del concorrente, o se serve ad entrambe le finalità.
Nei casi in cui l’avvalimento Sia finalizzato a migliorare l'offerta, non è consentito che alla stessa gara partecipino sia
l’ausiiiario che l’operatore che si avvale delle risorse da questo a messe a disposizione, pena l’esclusione di entrambi i

soggetti.
L‘avvalimento non è necessario in caso di ammissione al concordato preventivo.
il concorrente e l’ausiliario sono responsabili in solido nei confronti della stazione appaltante in relazione alle
prestazioni oggetto del contratto.
Non è consentito l’avvalirnento per soddisfare i requisiti di ordine generale e dell’iscrizione alla Camera di commercio
(se richiesti requi5iti relativi ad autorizzazioni o altri titoli abilitativi di cui all‘art 100 comma 3] Il concorrente può
avvalersi di un ausiliario per comprovare il possesso del requisito di cui al punto solo se l’ausiliario esegue
direttamente la prestazione per cui tale requisito e richiesto. In tal caso, i‘ausiliario agisce in qualità di subappaltatore.

4 - 9
Sede Legale Piazza S.M. del Gesù - 95124 Gahan/' - P. IVA (74721270875



Azienda Ospedaliera

mio di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI"
l?eiioiinsrznii ;. …ti… C t '
… … .…ai…….i………i…

a ama

L‘ausiliario deve:
a) possedere i requisiti previsti dall’articoio 5 e quelli di cui aii’articoio 6 oggetto di avvahmento e

dichiararii presentando un proprio DGUE, da compilare nelie parti pertinenti;

h) impegnarsi, verso il concorrente che si avvale e verso la stazione appaltante, a mettere a disposizione,

pertutta ia durata dell’appaito, le risorse oggetto di avvalmento.
il concorrente ailega aile domanda di partecipazione il contratto di avvalimento, che deve essere nativo digitale e

firmato digitaimente dalie parti, nonche’ le dichiarazioni deli’ausiliario.

- Èsanabiie, mediante soccorso istruttorio, ia mancata produzione deile dichiarazioni deli’ausiliario

— È sanabile, mediante soccorso istruttorio, ia mancata produzione del contratto di avvalimento a condizione che

ii contratto sia stato stipulato prima dei termine di presentazione deli’offerta e che taie circostanza sia

comprovabiie con data certa.
- Non è sanabile - e quindi e causa di esclusione daiia gara , la mancata indicazione delle risorse messe a

disposizione dall‘ausiiiario in quanto causa di nullità dei contratto di avvaiimento.

Nei caso in cui i’ausiliario si sia reso responsabile di una falsa dichiarazione sul possesso dei requisiti, ia stazione

appaitante procede a segnaiazione ail’Autorit‘a ii comportamento tenuto dall’ausiliario per consentire le vaiutazioni di

cui all'articolo 96, comma 15. L’operatore economico può indicare un altro ausiiiano nel termine di dieci giorni, pena

i’esciusione dalia gara. La sostituzione può essere effettuata soltanto nei caso in cui non conduca a una modifica

sostanziaie dell’offerta. il mancato rispetto dei termine assegnato per ia sostituzione comporta l’esclusione del

concorrente.

B) Busta virtuale tecnica

L’operatore economico deve inserire tutta ia documentazione tecnica del iotto, sottoscritta singoiarmente con firma

digitaie;
Le Schede Tecniche dovranno essere redatte in iingua italiana ed essere riferite aile diverse tipoiogie di prodotti offerti.

Neiie schede tecniche devono essere espressamente indicate le caratteristiche tecniche dei prodotto dalie quali si

evincano in modo chiaro tutte le caratteristiche minime richieste da capitoiato tecnico,

In particoiare in tale scheda (0 in documenti ailegati) devono essere riportate a mero titoio sempiificatrvo le seguenti

informazioni:
- Codice assegnato dai Produttore con ii nome dell’Impresa produttrice e paese d’origine, eventuale codice

assegnato successivamente dal rivenditore con nome e paese d’origine di quest’ultimo;
— Certificazione del possesso del marcio CE con indicazione, dove previsto, deil'organismo notificato che ha

rilasciato la certificazione.

- nome commerciale dei prodotto offerto;

- codice CND e numero di repertorio;
- ditta fabbricante, luogo di produzione e indirizzo dei produttore.

Dovranno essere prodotte ie schede tecniche redatte deila ditta produttrice o dal distributore nazionale o

dallfimportatore. La mancata rilevazione — ai fine deila identificazione del redattore delia scheda tecnica — del marchio,

del timbro, del logo o quant’altro, faranno ritenere le schede tecniche come anonime e pertanto non vaiide.

Le schede tecniche o depliants non dovranno riportare:
- correzioni dei dati a penna o a mezzo targhetta autoadesiva;
— dati trascritti ex»novo o aggiunti o sovrapposti a penna o a mezzo targhetta autoadesiva.

Le schede tecniche dei prodotto offerto dovranno consentire di risalire ai medesimo codice indicato neli‘offerta.

Le caratteristiche tecniche del prodotto offerto dovranno corrispondere a quelie dettagiiate nel Capitoiato Tecnico,

tuttavia, quaiora sussistano specifiche tecniche pecuiiari, tali debbono intendersi, o equivalenti ai sensi dell’art. 79 del

D.lgs. n. 36/2023, disciplinate daii’Allegato ii,5, si ritiene di precisare che, ”Sin dal momento della presentazione
deil’offerta, il concorrente, che offre prodotti equivaienti dovrà fornire una prova idonea a dimostrare i’equivaien23

ailegata”.
Quaiora la scheda tecnica non sia redatta in lingua itaiiana, dovrà essere accompagnata da traduzione in iingua italiana.

5 - 9

Sede Legale Piana SM, del Gesù - 95124 Catania - P. [ VA 04721270875



Azienda Ospedaliera
ite] … di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI”
…… amarti… … lid… Catania
MA1lDNALE ; Dl ALTA SPEGiAUZZAIWNE

C) Busta virtuale economic

L’Offerta economica dovrà essere completata tramite compilazione del form tan-line messo a disposizione dalla

piattaforma e da un modello, da inserire nello spazio di caricamento "Dettaglio di offerta economica”; in particolare:
a. L‘Offerta economica generata automaticamente dal sistema firmata digitalmente dal Legale Rappresentante del
Concorrente, consistente nell’indicazione del prezzo totale offerto per il lotto a ribasso rispetto la base d’asta.
Nella formulazione dell‘offerta economica il Soggetto Concorrente dovrà tener conto di tutte le condizioni, deile
orcostanze generali e particolari, nonché di tutti gli oneri e obblighi previsti dalla vigente legislazione che possano
influire sulle forniture e prestazioni oggetto dell’appalto e, quindi, sulla determinazione del prezzo offerto, considerato
dallo stesso soggetto remunerativo,
Non sono ammesse offerte condizionate, anche indirettamente, o con riserva e quelle espresse in modo indeterminato
0 pari o in aumento rispetto alla base d’asta,
Non è, altresi, consentita la presentazione di offerte aggiuntive o sostitutive di altre offerte già presentate.

b. Modello dettaglio di offerta economica fermo restando lo schema di offerta economica generata dal sistema MEPA,
di cui al superiore punto, il concorrente dovrà allegare lo schema di dettaglio dell’offerta economica, sottoscritta dal
titolare o dal rappresentante legale dell’operatore economico concorrente.

Il ”Dettaglio di offerta economica", da redigersi sul modello proprio, sottoscritto digitalmente dal legale
rappresentante o altra figura dotata di potere di rappresentanza, (in caso di ATi costituita sarà sufficiente la firma
dell’Azienda capogruppo mandataria; in caso di ATI costituenda il dettaglio di offerta deve essere sottoscritta
digitalmente, a pena di esclumone, da parte di tutte le ditte associando) dovrà essere redatto indicando
Obbligatoriamente quanto segue:

a) Descrizione della medicazione;
b Prezzi unitari offerti inferiore la base d’asta, pena l’esclusione, per singolo prodotto;
d) Importo complessivo del Lotto, Iva esclusa, determinato dalla somma dei prezzi unitari dei singoli prodotti;
e) Percentuale di Iva da applicare;
() CND, repertorio, codice prodotto, nome commerciale, prezzo unitario offerto iva esclusa, prezzo

complessivo offerto iva esclusa.

Le ditte concorrenti sono obbligate alla propria offerta per un periodo di gg, 180 a decorrere dalla data di scadenza
fissata per la ricezione delle stesse.
Non è, altresì, consentita la presentazione di offerte aggiuntive o sostitutive di altre offerte già presentate.

AWERTENZE:
La presente procedura di gara sarà aggiudicata anche in presenza di una offerta valida. La Stazione Appaltante si riserva
di non procedere all’aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del
contratto, giusta previsione di cui all’art.108 comma 10 D.Lgs n. 36/2023;
Nel caso di errato o imprecise procedimento di conteggio del costo complessivo, si procederà d‘ufficio al ricalcolo
dell‘offerta sulla base dei dati contenuti in offerta, sempre che ciò sia possibile in rapporto ai dati contenuti e, se del
caso, alla formulazione della nuova graduatoria,
Nel caso in cui il dettaglio dell’offerta non contenesse i dati necessari per ricalcolare il costo complessivo dell’intero
lotto, l’offerta verrà dichiarata "Non valutabile” e dunque esclusa dalla gara.
L'ARNAS Garibaldi non risponde di eventuali errori commessi dall’operatore economico nel calcolo del prezzo 0 dell’IVA

o nella trascrizione del prezzo.
in caso di discordanza fra il prezzo scritto in cifre e quello scritto in lettere, verrà ritenuto valido quello più favorevole

per I’ARNAS Garibaldi.
Nel caso in cui da un riscontro successivo all‘aggiudicazione utilizzando i dati contenuti nell’elenco analitico venisse
rilevato un erroneo e/o artificioso calcolo del prezzo da parte dell’operatore economico che abbia comportato una
indebita aggiudicazione in favore dello stesso, si procederà d’ufficio dichiarandolo decaduto con scorrimento della
graduatoria di merito, in tal caso il maggior costo del servizio verrà addebitato all’operatore economico indebitamente
aggiudicatario, anche mediante incameramento della cauzione.

6 - 9

Sede Leaale Piazza 5.M. del Gesù - 95124 Catania - P. IVA 04721270875



Azienda Ospedaliera
di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI”

Catania…qu E mi… SPEClMJZZAZKIME

In caso di Imprese riunite l'offerta dovrà essere predisposta con le medesime modalità previste dall'art. 68 del D, Lgs. ri.

36/2023.
I costi indicati in offerta saranno ritenuti ommcomprensivi di tutti gli oneri diretti ed indiretti, nonche’ di qualsiasi spesa

per imballo, trasporto e consegna sino ai locali dell’ARNAS Garibaldi.

13. Dettaglio procedura di gara
Il giorno e l‘ora dell‘apertura della gara telematica verrà comunicata con anticipo a tutti gli Operatori Economici,

mediante avviso pubblico trasmesso tramite piattaforma MEPA e pubblicato sul sito ufficiale dell’Arnas Garibaldi nella

sezuone ”bandi di gara e capitolati d’appalto”.
La procedura di gara si svolgerà poi secondo quanto previsto dal Sistema di eprocurement della Pubblica

Amministrazione e con le relative modalità intrinseche alla procedura telematica adottata da Con5ip Spa.
L’Amministrazione aggiudicataria, si riserva la facoltà di:

- valutare la congruità delle offerte applicando relativamente alla procedura, per quanto compatibile, la

disciplina di cui all’art.llO del D.Lgs niti/2023, con l’espressa riduzione del termine per l’eventuale

presentazione delle spiegazioni a giorni cinque.
- Non procedere all’aggiUdicazione definitiva nel caso in cui nessuna offerta sia ritenuta conveniente o idonea in

relazione all’oggetto del contratto.
- Procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida purché non anomala ai sensi di legge.

Non procedere all’aggiudicaziorie definitiva per motivi di interesse pubblico.
Nessun rimborso o compenso spetterà ai concorrenti per eventuali spese sostenute in dipendenza della presente gara.
L’offerta è immediatamente vincolante per i partecipanti.
il Soggetto Aggiudmatario dovrà presentare, prima della stipula del contratto a cura del Punto Ordinante, nel termine
comunicato dall’Ufficio competente, a pena di decadenza dall‘aggiudnzazione, ogm documentazione che l’ufficio stesso
provvederà a richiedere ai fini della stipula del contratto.
Nel caso in cui il Soggetto Aggiudicatario, a seguito di verifiche, risultasse sprovvisto dei requisiti preVi5ti dalla

documentazione di gara e/o non in regola con le norme che disciplinano sia il settore specifico sia la procedura di gara,
l’affidamento verrà annullato immediatamente, senza che il soggetto abbia nulla a che pretendere dall’Ammlnistrazione

Appaltante.

14. Nomina Seggio di Gara
Allo scadere del termine della presentazione delle offerte, sarà nominata con disposimone aziendale il Seggio di gara

composto da 3 componenti dipendenti dell'AliNA5 Garibaldi, deputati allo svolgimento delle Operazioni di gara.

Svolgimento delle operazioni di gara: apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa
Il Seggio di gara procederà, nella prima seduta, ad attestare la ricezione su Piattaforma delle offerte ed a controllare la

completezza della documentazione amministrativa presentata.
il Seggio di gara procede in relazione a ciascun Operatore Economico concorrente:

al controllare la completezza della documentazione amministrativa presentata;
b) verificare la conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto nel disciplinare;
c) attivare la procedura di soccorso istruttorio di cui al precedente punto 9, se necessario;
di redigere apposito verbale relativo alle attività svolte.

Gli eventuali provvedimenti di esclusione dalla procedura di gara sono comunicati entro cinque giorni dalla loro

adozione.
E fatta salva la possibilità di chiedere agli offerenti, in qualsiasi momento nel corso della procedura, di presentare tuttii
documenti complementari o parte di essi, qualora questo sia necessario per assicurare il corretto svolgimento della

procedura.
15. VALUTAZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE ED ECONOMICHE

Deputata all’esame e valutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti e una apposita Commissione

Tecnica/Referente Tecnico, nominati con disposizione aziendale.

7 - 9

Sede Legale Mazza SM. del Gesù - 95124 Catania - P. IVA 04721270876"



Azienda Ospedaliera

@ mi]
di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI”

i’zr………saîie o
'

…o… mm…-…un…
C atama

La documentazione tecnica (scheda tecnica dei prodotti redatta in lingua italiana, depliant illustrativi, ecc.) dovrà

espressamente indicare, per ciascun lotto cui si partecipa, le caratteristiche tecniche essenziali e particolari dei prodotti

offerti come indicati nel capitolato tecnico. In particolare nella scheda tecnica (o in documenti allegati) devono essere

riportate a mero titolo semplificativo le seguenti informazioni:
- codice prodotto attribuito dal fabbricante e nome commerciale del prodotto offerto;

- codice CND e numero di repertorio;
- ditta fabbricante, luogo di produzione e indirizzo del produttore;
- periodo di validità del prodotto e peri prodotti sterili metodo di sterilizzazione 0 modalità di smaltimento;

- tipo di confezionamento;
- numero pezzi per confezione;
- caratteristiche tecniche del prodotto dalle quali si evincano in modo chiaro tutte le caratteristiche minime

richieste dal Capitolato tecnico,
Le schede tecniche non dovranno contenere informazioni relative ai prezzi offerti a pena di esclusione.
Al termine delle operazioni di cui sopra verrà redatto apposito verbale.
Il Seggio di gara provvederà tramite la Piattaforma, in successiva seduta di gara, alla prosecuzione della procedura ai soli

concorrenti ammessi alla valutazione delle offerte economiche.
Gli esiti della valutazione sono registrati dalla Piattaforma.
Il Seggio di gara procede relativamente a ciascun singolo lotto all‘apertura e alla valutazione delle offerte economiche.

All’esito delle operazioni di cui sopra, il Seggio di gara redige la graduatoria.
L’offerta è esclusa in caso di:

— mancata separazione dell’offerta economica dall’offena tecnica, ovvero inserimento di elementi concernenti il

prezzo nella documentazione amministrativa 0 nell’offerta tecnica;

- presentazione di offerte parziali, plurime, condizionate, alternative oppure irregolari in quanto non rispettano i

documenti di gara, ivi comprese le specifiche tecniche, o anormalmente basse.

16. Verifica di anomalia delle offerte
È prevista l’esclusione automatica delle offerte che risultano anomale, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari

o superiore a cinque, ai sensi dell’art. 54 c. 1. del D.Lgs n,36/2023.
Il metodo di calcolo della soglia di anomalia e quello corrispondente alla lettera A) dell’Allegato ll,2 del Dlgs 36/2023.

Nel caso in cui le offerte ammesse in sede di gara risultano inferiori a 5 e la prima migliore offerta appaia anormalmente

bassa, il RUP avvalendosi del Seggio di Gara, ne valuta la congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità,

Qualora tale offerta risulti anomala, si procede con le stesse modalità nei confronti delle successive offerte ritenute

anormalmente basse, fino ad individuare la migliore offerta ritenuta non anomala.
il RUP richiede al concorrente la presentazione delle spiegazioni di cui all’art. 110 del Dlgs 36/2023.

Atal fine assegna un termine non superiore a quindici giorni dal ricevimento della richiesta.
Il RUP, esaminate le spiegazioni fornite dall’offerente, ove le ritenga non sufficienti ad escludere l’anomalia, può

richiedere, anche mediante audizione orale, ulteriori chiarimenti, assegnando un termine perentorio per il riscontro.

|| RUP esclude le offerte che, in base all’esame degli elementi forniti con le spiegazioni risultino, nel complesso

inaffidabili.

17. Aggiudicazione e stipula del contratto
La proposta di aggiudicazione è formulata in favore del concorrente che ha presentato la migliore offerta.

Qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto, la stazione appaltante può

decidere, entro 30 giorni dalla conclusione delle valutazioni delle offerte, di non procedere all’aggiudicauone.

L’aggiudicazione è disposta all’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti in capo all’offerente ed è

immediatamente efficace. in caso di esito negativo delle verifiche, si procede all’esclusione, alla segnalazione all’ANAC.

|n esito alle verifiche sopracùtate, si procederà all’aggiudicazione e alla dichiarazione di efficacia come previsto dall‘art

17 del D.lgs 35/2023.
La stipulazione del contratto avverrà nel rispetto dei termini di cui all’art 55 del Dlgs n. 36/2023.

18. Deposito cauzionale definitivo
8 - 9

95124 Catania - P IVA {74721270875Sede Lega/e Mazza S.MÎ. del 6



Azienda Ospedaliera
di rilievo nazionale e di alta specializzazione “GARIBALDI”

i ' , i
.am…… …

NAHDNMEE muvAseiciuizl-Alloti5 Catanla

Deposito cauzionale determinato in ragione del 5% dell‘ammontare della fornitura aggiudicata, che dovrà avere durata
non inferiore al periodo di validità della presente procedura, in una delle seguenti forme:

- La cauzione definitiva può essere emessa tramite versamento in contanti effettuato presso la Banca
Nazionale del Lavoro — IBAN ITGOC0100516900000000218900, che dovrà essere comprovato
mediante invio tramite PEC del Settore Provveditorato: grovveditorato@gec.ao-garibaldi.cmt titoli di
stato o garantiti dallo Stato al valore di borsa;

' fidejussione bancaria o di altri istituti o aziende autorizzate;
Nel caso la ditta aggiudicataria presti cauzione mediante fidejussione Il testo delle condizioni della fidejussione deve
contenere, fra l‘altro, la seguente clausola: “

. . .la banca ola società assicuratrice. . . sottoscritta dichiara di prestare la

seguente fideiussione con esplicita rinuncia:
- al beneficio della preventiva escussione — art. 1944 del codice civile , nei riguardi della Ditta

obbligata;
- ad avvalersi delle condizioni contenute nel primo comma dell‘art. 1957 del codice CiVile, "

il deposito cauzionale dovrà pervenire all’ARNAS Garibaldi appaltante entro giorni 10 della ricezione della
comunicazione di aggiudicazione provvisoria. in mancanza si procederà alla risoluzione contrattuale e all’acquisto in
danno della ditta inadempiente.

19, Trattamento dati personali
Ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento UE n. 679/2016, in relazione ai dati personali il cui conferimento è richiesto ai
fini della gara, si informa che:
— il trattamento dei dati awiene ai soli fini dello svolgimento della alla gara e per i procedimenti amministrativi e

giurisdizionali conseguenti, nel rispetto del segreto aziendale e industriale;
- il trattamento è realizzato per mezzo delle operazioni 0 complesso di operazioni di cui all‘articolo 4, comma 1,

puntoZ), del citato Regolamento UE, con o senza l’ausilio di strumenti elettronici o comunque automatizzati,
mediante procedure idonee a garantirne la riservatezza, e sono effettuate dagli incaricati al trattamento di dati
personali a ciò autorizzati dal titolare del trattamento;

- i dati personali conferiti, anche giudiziari, il cui trattamento è autorizzato ai Sensi del provvedimento del garante n.
7/2004, sono trattati in misura non eccedente e pertinente ai soli fini dell’attività sopra indicata e l’eventuale rifiuto
da parte dell’interessato di conferirli comporta l’impossibilità di partecipazione alla gara stessa;

- i dati possono venire a conoscenza degli incaricati autorizzati dal titolare e dei componenti del seggio di gara,
possono essere comunicati ai soggetti cui la comunicazione sia Obbligatoria per legge o regolamento o a soggetti
cui la comunicazione sia necessaria in caso di contenzioso;

- i dati non vengono diffusi, salvo quelli dei quali la pubblicazione sia obbligatoria per legge;
- l’interessato che abbia conferito dati personali può esercitare i diritti previsti;
- con la partecipazione l’interessato consente espressamente, senza necessità di ulteriore adempimento, al

trattamento dei dati personali nei limiti e alle condizioni di cui alla presente lettera d),
Titolare del trattamento dei dati e l‘Azienda Ospedaliera di Rilevanza Nazionale ed Alta Specializzazione "Garibaldi" di
Catania, nella persona del Legale Rappresentante.
|| DPO è il Dott, Davide Morales.

20. Foro competente
II foro competente è esclusivamente quello di Catania.

Il Responsabile Unico del Progetto
Dott.ssa Alessandra Scalia

Il Responsabile U.O…C…

Proweditorato ed Economato
Dott. Ing. Valentina Russo

9-9
Sede Legale Piega SI'/4 del Gesù - _95124 Galan/'a - P. IVA 04721270376


